
Comune di Fuscaldo

Provincia di Cosenza
Via D. Sansoni 21 - tel. (0982) 859863 - Fax 89592

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

ORGANI POLITICI

Ordinanza N. 6
Data di registrazione 31/01/2025

OGGETTO:
ORDINANZA CHIUSURA PLESSI SCOLASTICI RICADENTI NEL 
TERRITORIO DI FUSCALDO MARINA PER MANCATA EROGAZIONE 
ACQUA POTABILE

I L   S I N D A C O

PREMESSO che l’Ufficio Tecnico Comunale ha comunicato per le vie 

brevi l’improvvisa e non preannunciata, mancata erogazione dell’acqua 

potabile a Fuscaldo Marina per giorno 31 Gennaio 2025;

CONSIDERATO che l’interruzione dell’erogazione dell’acqua 

comporta problemi igienico-sanitari per il regolare funzionamento delle 

scuole ricadenti in ambito del  territorio suddetto;

DATO ATTO che al fine di eliminare gli inconvenienti sanitari causati 

dalla mancata erogazione dell’acqua è necessario sospendere le attività 

didattiche e non,  nei plessi di Fuscaldo Marina che ospitano 

rispettivamente al Scuola dell’Infanzia, la Scuola Primaria, la Scuola 

Secondaria di Primo Grado e l’ITIS per giorno 31 Gennaio 2025;

VISTO l’art. 50 del D.L. 267/2000;

ORDINA

La chiusura della Scuola dell’Infanzia, la Scuola Primaria,  la Scuola 

Secondaria di Primo Grado e l’ITIS di Fuscaldo Marina per giorno 31 Gennaio 

2025 a causa della mancata erogazione della fornitura di acqua.



Comune di Fuscaldo

Provincia di Cosenza
Via D. Sansoni 21 - tel. (0982) 859863 - Fax 89592

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Copia della presente sarà inviata:

- al Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo Fuscaldo;

- al Dirigente dell’ITIS;

- al Comando Vigili Urbani  - Fuscaldo;

-  ed affissa all’Albo Pretorio Comunale.

Sindaco
GIACOMO MIDDEA / ArubaPEC S.p.A.


